NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 816 /TB-ĐHNH  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh chương trình Đại học chính quy quốc tế

do đối tác cấp bằng năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-BGDĐT ngày 03/09/2020 của của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Phê duyệt Chương trình liên kết đào tạo cấp bằng Cử nhân Tài

chính - Ngân hàng – Bảo hiểm giữa Trường Đại học Ngân hàng Tp. Hồ Chí Minh (Việt

Nam) và Đại học Toulon (Cộng hòa Pháp);

Căn cứ Quyết định số 2529/QĐ-BGDĐT ngày 03/09/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Phê duyệt Chương trình liên kết đào tạo cấp bằng Cử nhân Quản trị

Kinh doanh giữa Trường Đại học Ngân hàng Tp. Hồ Chí Minh (Việt Nam) và Đại học

Bolton (Vương quốc Anh);

Thực hiện chủ trương của Chính phủ và chỉ đạo từ Bộ GD&ĐT, thời gian qua,

trường Đại học Ngân hàng TP.HCM (BUH) đặc biệt quan tâm đến việc bình ổn học phí, giữ

nguyên mức học phí năm học 2021 - 2022 (i) nhằm chia sẻ khó khăn, góp phần giảm gánh

nặng về tài chính cũng như nỗi lo tăng học phí cho phụ huynh và học sinh, bên cạnh (ii)

công tác xã hội đảm bảo tạo điều kiện cho các thí sinh chưa có điều kiện đăng ký xét tuyển,

nhập học vào các chương trình đào tạo do ảnh hưởng của dịch bệnh.

Trong bối cảnh đó, BUH thông báo tuyển sinh đợt cuối chương trình Đại học chính

quy quốc tế do đối tác cấp bằng khóa 20 (IBP-20) năm học 2021-2022. Đây là Chương trình

liên kết đào tạo giữa BUH với Đại học Bolton, Vương Quốc Anh và Đại học Toulon, Cộng

hòa Pháp. Chương trình cam kết mức học phí không tăng trong suốt 4 năm học tại Việt

Nam, đi cùng với chất lượng đào tạo đẳng cấp quốc tế được công nhận bởi Bộ Giáo dục đào

tạo Việt Nam và các tổ chức, doanh nghiệp, ngân hàng. Thí sinh có thể tham khảo thêm

nhằm tăng cơ hội trúng tuyển vào các trường đại học công lập hàng đầu, với chất lượng đào

tạo được công nhận trên thế giới, đảm bảo khả năng được tuyển dụng, làm việc tại các công

ty, tập đoàn sau khi tốt nghiệp.

2

 Chi tiết các chương trình Đại học chính quy quốc tế do Đại học đối tác cấp bằng

của Nhà trường như sau:

1. Ngành/Chuyên ngành đào tạo và chỉ tiêu tuyển sinh (Tổng chỉ tiêu: 235)

- Quản trị Kinh doanh

- Bảo hiểm - Tài chính - Ngân hàng

- Quản trị Kinh doanh (chuyên ngành Quản lý chuỗi cung ứng)

2. Đối tượng tuyển sinh

- Đối tượng 1: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT.

- Đối tượng 2: Đối với các thí sinh đã tốt nghiệp hoặc đang theo học các trường đại

học, cao đẳng trong và ngoài nước: Chương trình tổ chức tuyển sinh theo hình thức xét

miễn giảm môn học.

3. Điều kiện dự tuyển

Những thí sinh tham gia dự tuyển phải đảm bảo các điều kiện: Tốt nghiệp Trung học

phổ thông hoặc tương đương.

4. Phương thức tuyển sinh

- Xét học bạ và phỏng vấn

- Nguyên tắc xét tuyển:

1. Xét điểm trung bình học tập học kỳ 1, học kỳ 2 năm lớp 11 và học kỳ 1 năm

lớp 12;

2. Thí sinh sẽ tham gia phỏng vấn với Hội đồng tuyển sinh (Hình thức online do

điều kiện dịch bệnh);

3. Thí sinh được tuyển thẳng đặc cách vào học chuyên ngành 100% bằng tiếng

Anh (năm 2) khi đạt đủ các điều kiện sau:

i. Có chứng chỉ IELTS từ 5.5 trở lên và không có điểm thành phần nào dưới

5.0; hoặc tương đương;

ii. Đạt điểm đánh giá của Hội đồng tuyển sinh từ 90% trở lên..

5. Tổ chức đào tạo

- Địa điểm đào tạo: Chương trình được thực hiện theo hình thức chính quy tập trung

tại Trường Đại học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh, TP. Hồ Chí Minh

- Thời gian đào tạo: 4 năm (tương đương 8 học kỳ)

- Nội dung đào tạo:

 (i) Giai đoạn 1: Sinh viên theo học chương trình tiếng Anh tăng cường, và các môn

kỹ năng mềm. Sinh viên đã đạt trình độ tiếng Anh bậc 4 theo Khung năng lực 6 bậc dùng

cho Việt Nam hoặc tương đương được miễn học chương trình này.

3

 Kết thúc Giai đoạn 1, sinh viên phải đạt trình độ tiếng Anh bậc 4 theo Khung năng

lực 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc tương đương để được chuyển sang Giai đoạn 2.

 (ii) Giai đoạn 2: Sinh viên theo học các môn cơ sở ngành, ngành 100% bằng tiếng

Anh do BUH đảm nhiệm.

(iii) Giai đoạn 3: Sinh viên tiếp tục theo học tại BUH các môn chuyên ngành 100%

bằng tiếng Anh do Đại học đối tác và BUH đảm nhiệm.

 Sau khi hoàn thành Giai đoạn 2, sinh viên có thể lựa chọn chuyển tiếp sang học tại

các trường đại học đối tác. Điều kiện chuyển tiếp phụ thuộc vào yêu cầu của từng trường đối

tác.

- Ngôn ngữ đào tạo: 100% tiếng Anh từ Giai đoạn 2

- Ưu điểm của chương trình:

(i) Các văn bằng có giá trị quốc tế và được công nhận bởi Bộ GD-ĐT Việt Nam.

(ii) Sinh viên được tập trung đào tạo tiếng Anh trong năm học đầu tiên với quy

mô lớp từ 10-15 sinh viên, nhằm nhanh chóng đạt trình độ IELTS tối thiểu 5.5 hoặc tương

đương.

(iii) Các môn ngành, chuyên ngành được giảng dạy 100% bằng tiếng Anh theo

chuẩn chương trình quốc tế bởi giảng viên xuất sắc nhất của BUH, ĐH Bolton và ĐH

Toulon.

(iv) Cơ hội chuyển tiếp sang các ĐH đối tác hàng đầu thế giới như ĐH Adelaide

(Úc) – Top 0,5% thế giới, #108 theo QS 2021, #118 theo THE 2021, ĐH Macquarie (Úc) –

Top 1% thế giới, #214 theo QS 2021, #195 theo THE 2021, ĐH Griffith (Úc) – Top 1,5%

thế giới, #303 theo QS 2021, #201-250 theo THE 2021 ...

(v) Sinh viên có cơ hội nhận học bổng chính phủ các nước (Canada-ASEAN, Irish

Aid IDEAS, Eiffel France,...) hoặc học bổng giảm học phí, học bổng tham gia các chương

trình hoạt động trao đổi và giao lưu với các trường đại học danh tiếng tại Anh, Pháp, Mỹ,

Úc, Thụy Sĩ, ...

(vi) Địa điểm học tập tại cơ sở Quận 1 với cơ sở vật chất hiện đại, quy mô lớp học

nhỏ, tăng tính kết nối với các doanh nghiệp, ngân hàng lớn.

6. Bằng cấp

Sinh viên sau khi hoàn thành chương trình học sẽ được cấp bằng:

- Cử nhân Quản trị Kinh doanh do Đại học Bolton, Anh quốc cấp. Văn bằng có

giá trị quốc tế và được Bộ GD&ĐT Việt Nam công nhận (QĐ số 2529/QĐ-BGDĐT ngày

03/09/2020).

4

 Đại học Bolton được biết đến là một trong những đại học tốt nhất tại Anh quốc về

chất lượng giảng dạy, nghiên cứu theo các bảng xếp hạng danh tiếng: Xếp hạng 01 tại Vùng

Manchester, xếp hạng 05/129 đại học về mức độ hài lòng của sinh viên theo The Complete

University Guide 2020, xếp hạng 04/128 trường về chất lượng giảng dạy theo The Sunday

Times 2020 và thuộc Top 40 về chất lượng giảng dạy của The Guardian 2020. Chi tiết về

Đại học Bolton có thể tham khảo tại:  https://www.bolton.ac.uk/

- Cử nhân Bảo hiểm–Tài chính–Ngân hàng do Đại học Toulon, Pháp cấp. Văn

bằng có giá trị quốc tế và được Bộ GD&ĐT Việt Nam công nhận (QĐ số 2528/QĐ-BGDĐT

ngày 03/09/2020).

 Đại học Toulon là một trong 66 trường đại học công lập tại Pháp, được biết đến

là một trung tâm đào tạo, nghiên cứu lớn và uy tín nhất tại miền Nam nước Pháp. Theo công

bố của Bộ Giáo dục Đại học Pháp, Đại học Toulon xếp hạng thứ 02 về tỷ lệ sinh viên các

khối ngành khoa học xã hội và nhân văn nhanh chóng tìm được việc làm ngay sau khi tốt

nghiệp (95%).  Chi tiết về Đại học Toulon có thể tham khảo tại:  http://www.univ-tln.fr/

7. Học phí

- Tổng học phí tối đa: 212,5 triệu đồng/Toàn khóa học (Đã bao gồm học phí tiếng

Anh tăng cường, chương trình chính khóa, kỹ năng mềm, …), và được giữ nguyên trong

toàn khóa học.

- Sinh viên học 8 học kỳ: Học phí trung bình 25.000.000 đ/học kỳ.

- Học phí thực tế được tính theo số tín chỉ đăng ký trên mỗi học kỳ.

8. Học bổng

Học bổng đầu vào

(i) Sinh viên đạt các giải nhất, nhì, ba các kỳ thi Quốc gia, đồng thời có điểm

trung bình của 3 học kỳ (HK1, HK2 lớp 11, HK1 lớp 12) ≥ 8 nhận học bổng 10.000.000

VND.

(ii) Sinh viên đạt trình độ IELTS từ 6.5 trở lên (hoặc tương đương) đồng thời có

điểm trung bình của 3 học kỳ (HK1, HK2 lớp 11, HK1 lớp 12) ≥ 8 nhận học bổng lên tới

40.000.000 VND, bao gồm Học bổng 10.000.000 VND tiền mặt và Học bổng miễn giảm

100% khóa đào tạo tiếng Anh 3 cấp độ trị giá 30.000.000 VND.

(iii) Sinh viên đạt trình độ IELTS từ 6.0 trở lên (hoặc tương đương) nhận học bổng

lên tới 31.000.000 VND, bao gồm Học bổng 1.000.000 VND tiền mặt và Học bổng miễn

giảm 100% khóa đào tạo tiếng Anh 3 cấp độ trị giá 30.000.000 VND

https://www.bolton.ac.uk/
http://www.univ-tln.fr/

5

(iv) Sinh viên đạt trình độ IELTS 5.5 (hoặc tương đương) nhận học bổng lên tới

30.500.000 VND, bao gồm Học bổng 500.000 VND tiền mặt và Học bổng miễn giảm 100%

khóa đào tạo tiếng Anh 3 cấp độ trị giá 30.000.000 VND

(v) Sinh viên đạt trình độ IELTS 5.0 (hoặc tương đương) nhận học bổng lên tới

20.000.000 VND, bao gồm Học bổng miễn giảm 2 cấp độ của khóa đào tạo tiếng Anh 3 cấp

độ trị giá 20.000.000 VND

❖ Lưu ý: Chứng chỉ ngoại ngữ còn thời hạn trong vòng 2 năm tính đến ngày xét

tuyển.

Học bổng học tập

- Cơ hội nhận học bổng Chính phủ các nước (Canada ASEAN, Eiffel France,

Fulbright US, Chevening UK, …), và các trường đại học trên thế giới;

- Học bổng Thành tích học tập xuất sắc trị giá hơn 20 triệu do Viện ĐTQT phối

hợp với các doanh nghiệp đối tác tài trợ cho các bạn sinh viên đạt kết quả xuất sắc nhất

trong từng học kỳ (Tùy thuộc vào điều kiện hàng năm).

- Ngoài ra, sinh viên cũng có cơ hội nhận học bổng giảm học phí hoặc học bổng

tham gia các chương trình hoạt động trao đổi và giao lưu văn hóa của các trường đại

học danh tiếng trên thế giới tại Mỹ, Anh, Úc, Thụy Sĩ, Đài Loan, Malaysia, Indonesia, ...

9. Thời gian tuyển sinh năm học 2021-2022

- Nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển: đợt cuối từ ngày 15/9 đến 15/10

- Công bố kết quả trúng tuyển: sau khi xét hồ sơ và phỏng vấn

- Khai giảng dự kiến: 10/2021

10.  Lệ phí và hồ sơ dự tuyển

❖ Phí dự tuyển: 500.000 đồng/hồ sơ.

❖ Hồ sơ dự tuyển

- Đơn dự tuyển (Download tại http://bit.do/app_ibp  hoặc nhận trực tiếp tại phòng

Tuyển sinh quốc tế)

- Bằng tốt nghiệp THPT hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời. (01 bản Tiếng

việt có công chứng, 01 bản Tiếng Anh có công chứng)

- Học bạ (01 bản tiếng Việt có công chứng, 01 bản tiếng Anh có công chứng)

- Chứng chỉ Tiếng Anh (nếu có)

- CMND (01 bản tiếng Việt có công chứng)

- 04 tấm hình 3x4 (Chuẩn quốc tế)

11.  Địa chỉ liên hệ

PHÒNG TUYỂN SINH QUỐC TẾ

http://bit.do/app_ibp

6

VIỆN ĐÀO TẠO QUỐC TẾ  - TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG TP.HCM

Lầu trệt, 39 Hàm Nghi, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 028 38214660, Hotline: 0865 118 128; Fax: 028 38214661

Email: saigonisb.ba@buh.edu.vn; Website: http://saigonisb.buh.edu.vn/cunhan/

Facebook: @saigonisb.buh

Thông báo này thay cho các thông báo tuyển sinh trước./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, VĐTQT.

mailto:saigonisb.ba@buh.edu.vn
http://saigonisb.buh.edu.vn/cunhan/